
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 30.12.2021 г.                                                                                        №  607-П 
город Усть-Лабинск 

 

 

Об утверждении показателей объема и качества муниципальных услуг, 

реализуемых подведомственными муниципальными учреждениями на 2022 год  

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г.  № 1212 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 

образования Усть-Лабинский район и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», приказываю: 

 

1.  Утвердить показатели объема и качества муниципальных услуг, 

реализуемых подведомственными автономными и бюджетными учреждениями 

муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год: 

1.1. Учреждений дошкольного образования (приложение №1), 

1.2. Общеобразовательных учреждений (приложение № 2), 

1.3. Учреждений дополнительного образования (приложение № 3), 

1.4. Прочих учреждений (приложение № 4). 

2. Утвердить: 

2.1 перечень документов  и сроки их предоставления в 2022 году  

(приложение № 5, 6). 

2.2 допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 

объема муниципальной услуги на 2022 год – 10%, показателей качества 

муниципальной услуги – 20%. 

3. Руководителям подведомственных муниципальных автономных и 

бюджетных учреждений: 

-  внести показатели качества и объема в форму муниципального задания, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212 (приложение № 1 к постановлению),  

-  предоставить заполненную форму муниципального задания на подпись 

начальнику управления образованием администрации муниципального образования 

Усть-Лабинский район не позднее 10 января 2022 года, 



- разместить муниципальное задание на официальном сайте учреждения и на 

сайте bus.gov.ru не позднее 20 января 2022 года, 

-предоставлять отчет об исполнении муниципального задания в бумажном 

варианте по форме в приложении № 2 к постановлению администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212  в 

управление образованием в соответствии со сроками, указанными в приложении № 

5 к данному приказу, 

4.        Щебетовой Е.А., руководителю МКУ «ЦБ УО», произвести расчеты 

объема финансового обеспечения на основании нормативных затрат и осуществить 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в пределах 

бюджетных ассигнований на основании соглашения о предоставлении субсидии. 

5.       Предварительный отчет за год предоставить не позднее 1 декабря 2022 

года. 

6.     Биржевой А.Б., главному специалисту УО, обеспечить контроль 

исполнения муниципальных заданий общеобразовательными учреждениями, 

учреждениями дополнительного образования и прочими учреждениями. 

7.      Воробьевой Н.А., главному специалисту, обеспечить контроль 

исполнения муниципальных заданий учреждениями дошкольного образования. 

8.       Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник УО                                                                     А.А.Баженова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. А.Б. Биржева 

8-918-119-84-81 



Приложение № 1  

к приказу управления образованием  

от 30.12.2021 г. № 607-П 

 

Показатели качества муниципальных услуг образовательных учреждений на 2022 год по реализации программ дошкольного образования и 

организации присмотра и ухода  

 

Наименование учреждения 
Показатель качества муниципальной услуги 

Посещаемость, % 
Обеспеченность  педагогическими 

кадрами, % 

Удовлетворенность  качеством услуги, 

% 

годы 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Все образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного 

образования 
70 70 70 90 90 90 90 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Показатели объема  муниципальных услуг образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования,  на 2022 год 

№
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
е
н

и
я
 

Показатель объема муниципальной услуги 

Реализация программ дошкольного образования 
Присмотр и уход 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

А
д

ап
ти

р
о

в
ан

н
ая

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

а
я
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
 д

о
 8

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

д
о

 3
 

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

о
т 

3
 

д
о

 8
  

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

д
о

 3
 л

ет
) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

о
т 

3
 д

о
 8

 л
ет

) 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
2
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

1 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка - детский 

сад № 2 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

6
8
 

6
8
 

6
8
 

2
5

6
 

2
5

6
 

2
5

6
 

5
6
 

5
6
 

5
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
8
 

6
8
 

6
8
 

3
1

2
 

3
1

2
 

3
1

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



2 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 3 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

5
7
 

5
7
 

5
7
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

6
7
 

6
7
 

6
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

4 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 
3

6
 

3
6
 

3
6
 

4
0
 

4
0
 

4
0
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

7
2
 

7
2
 

7
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка детский 

сад № 5 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
0

5
 

1
0

5
 

1
0

5
 

2
9

7
 

2
9

7
 

2
9

7
 

5
7
 

5
7
 

5
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
0

5
 

1
0

5
 

1
0

5
 

3
5

4
 

3
5

4
 

3
5

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

общеразвивающего вида 

детский сад № 6 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
9
 

1
9
 

1
9
 

4
4
 

4
4
 

4
4
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
9
 

1
9
 

1
9
 

6
4
 

6
4
 

6
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

7 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

0
 

0
0
 

0
 

1
1

2
 

1
1

2
 

1
1

2
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
2

2
 

1
2

2
 

1
2

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



7 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

8 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

1
0

5
 

1
0

5
 

1
0

5
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

1
3

6
 

1
3

6
 

1
3

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

10 мунициального 

образования Усть-

Лабинский район 
2

6
 

2
6
 

2
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

11 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

9
9
 

9
9
 

9
9
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

1
2

0
 

1
2

0
 

1
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

10 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

12 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

5
7
 

5
7
 

5
7
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

7
8
 

7
8
 

7
8
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

11 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

16 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

9
3
 

9
3
 

9
3
 

3
5
 

3
5
 

3
5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

1
2

8
 

1
2

8
 

1
2

8
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



12 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

18 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
5
 

3
5
 

3
5
 

9
5
 

9
5
 

9
5
 

3
4
 

3
4
 

3
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
5
 

3
5
 

3
5
 

1
2

9
 

1
2

9
 

1
2

9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

13 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

19 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

5
 

5
1
 

5
1
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
3
 

6
3
 

6
3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

14 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

20 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

15 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

22 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

1
4

6
 

1
4

6
 

1
4

6
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

1
6

7
 

1
6

7
 

1
6

7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

16 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

23 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

4
0
 

4
0
 

4
0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

6
0
 

6
0
 

6
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



17 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

24 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
2
 

2
2
 

2
2
 

1
3

7
 

1
3

7
 

1
3

7
 

2
2
 

2
2
 

2
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
2
 

2
2
 

2
2
 

1
5

9
 

1
5

9
 

1
5

9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

18 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

25 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

6
9
 

6
9
 

6
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

6
9
 

6
9
 

6
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

19 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

26 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

1
0

6
 

1
0

6
 

1
0

6
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

1
1

8
 

1
1

8
 

1
1

8
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

20 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

27 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
1

0
 

1
1

0
 

1
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

21 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

28 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

0
 

0
 

1
8

2
 

1
8

2
 

1
8

2
 

2
3
 

2
3
 

2
3
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

5
 

2
0

5
 

2
0

5
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 



22 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

30 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
9
 

1
9
 

1
9
 

5
1
 

5
1
 

5
1
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
9
 

1
9
 

1
9
 

6
3
 

6
3
 

6
3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

23 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

31 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

24 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

35 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

1
3

6
 

1
3

6
 

1
3

6
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

1
4

7
 

1
4

7
 

1
4

7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

25 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 39 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
8
 

1
8
 

1
8
 

9
6
 

9
6
 

9
6
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
8
 

1
8
 

1
8
 

1
1

6
 

1
1

6
 

1
1

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

26 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

41 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

1
3

4
 

1
3

4
 

1
3

4
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

1
7

0
 

1
7

0
 

1
7

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



27 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

50 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

1
2
8
 

1
2
8
 

1
2
8
 

4
6
 

4
6
 

4
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

1
7

4
 

1
7

4
 

1
7

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

28 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение начальная 

общеобразовательная 

школа «Образовательный 

холдинг Детство без 

границ» муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

1
7

2
 

1
7

2
 

1
7

2
 

3
5
 

3
5
 

3
5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

2
0

7
 

2
0

7
 

2
0

7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

29 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное   

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 22 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

0
 

0
 

0
 

4
4
 

4
4
 

4
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
4
 

4
4
 

4
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу управления образованием  

от 30.12.2021 г. № 607-П 

 

Показатели объема и качества муниципальных услуг общеобразовательных учреждений на 2022 год 

Наименование 

учреждения 

Показатель качества муниципальной услуги 

Уровень освоения 

обучающимися 

основной 

общеобразовательной 

программы (процент)
1 

Полнота реализации 

основной 

общеобразовательной 

программы (процент)
2
 
 

Уровень соответствия 

учебного плана 

общеобразовательного 

учреждения требованиям 

ФГОС (процент)
3 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги (процент)
4 

годы 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Все общеобразовательные 

организации 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 84 84 86 

 

Показатели объема и качества 

муниципальных услуг общеобразовательных учреждений на 2022 год (январь - декабрь) 

 

№ 

муниципа

льного 

задания 

Наименование учреждения 

Показатели объема муниципальной услуги 

очное, очно-заочное, заочное обучение 

Начальное общее 

образование 

Основное 

общее 

образование 

Среднее 

общее 

образование 

  2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

28 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа 

"Образоательный холдинг "Детство без границ" 

имени Н.В.Зиновьева муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

1
9
 

1
9
 

1
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



30 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

1 имени А.В. Суворова  муниципального 

образования Усть-Лабинский район  

2
0
6
 

2
1
0
 

2
1
0
 

2
4
7
 

2
5
0
 

2
5
0
 

1
8
 

2
0
 

2
0
 

31 

Муниципальное автономное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

2 имени Н.В.Богданченко  муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

3
2
9
 

3
3
0
 

3
3
0
 

4
2
5
 

4
3
0
 

4
3
0
 

6
3
 

6
5
 

6
5
 

32 

Муниципальное автономное   общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

3 имени маршала Г.К.Жукова  муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

3
1
9

 

3
2
0

 

3
2
0

 

3
7
9

 

3
8
0

 

3
8
0

 

5
5
 

6
0
 

6
0
 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение гимназия № 5 имени девяти Героев  

Второй мировой войны г. Усть-Лабинска 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

3
6
2
 

3
7
0
 

3
7
0
 

3
8
1
 

3
8
5
 

3
8
5
 

7
6
 

8
0
 

8
0
 

34 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

6 им. И.Т. Сидоренко  муниципального образования 

Усть-Лабинский район. 

4
5
7

 

4
6
0

 

4
6
0

 

4
6
8

 

4
7
0

 

4
7
0

 

6
0
 

6
5
 

6
5
 

35 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

7 имени И.Ф.Афанасьева муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

4
7
2
 

4
8
0
 

4
8
0
 

5
6
5
 

5
7
0
 

5
7
0
 

5
6
 

6
0
 

6
0
 

36 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

8 имени  Михаила Алексеевича Саксеева 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

9
7
 

8
0
 

8
0
 

1
0
4
 

1
0
5
 

1
0
5
 

1
9
 

2
0
 

2
0
 

37 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа №  

9 имени Н.А.Неудачного муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

7
2
 

7
5
 

7
5
 

1
0
3
 

1
0
5
 

1
0
5
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

38 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

10 имени Г.Н.Бурлачкова муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

9
9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
8
 

1
1
0
 

1
1
0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 



39 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

11 им. Г.Н.Зеленского  муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

2
6
7
 

2
7
0
 

2
7
0
 

3
1
3
 

3
1
5
 

3
1
5
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

40 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

12 имени Полного кавалера орденов  Славы 

В.М.Агиенко муниципального образования Усть-

Лабинский район 

1
8
4
 

1
8
5
 

1
8
5
 

1
9
7
 

2
0
0
 

2
0
0
 

1
9
 

2
0
 

2
0
 

41 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

13 имени героя Советского Союза И.Ф. Рулева  

муниципального образования Усть-Лабинский район 

1
6
2

 

1
6
5

 

1
6
5

 

1
8
1

 

1
8
5

 

1
8
5

 

2
9
 

3
0
 

3
0
 

42 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

14 имени В.А.Уварова  муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

1
1
7
 

1
2
0
 

1
2
0
 

1
3
6
 

1
4
0
 

1
4
0
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

43 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

16 имени Героя Социалистического труда 

Н.М.Батохина муниципального образования Усть-

Лабинский район 

7
8

 

8
0

 

8
0

 

1
0
5

 

1
1
0

 

1
1
0

 

1
1

 

1
1

 

1
1

 

44 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

17 имени Г.А.Лифарь муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

3
9
 

4
0
 

4
0
 

5
8
 

6
0
 

6
0
 

0
 

0
 

0
 

45 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

19 имени героя Советского Союза В.П. 

Стрельникова муниципального образования Усть-

Лабинский район 

3
4
5
 

3
5
0
 

3
5
0
 

3
6
7
 

3
7
0
 

3
7
0
 

5
7
 

6
0
 

6
0
 

46 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

20 муниципального образования Усть-Лабинский 

район 

2
2
9
 

2
3
0
 

2
3
0
 

3
0
2
 

3
1
0
 

3
1
0
 

2
3
 

2
5
 

2
5
 



47 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа №  

21 имени И.Е.Баева муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

5
9
 

6
0
 

6
0
 

6
1
 

6
5
 

6
5
 

0
 

0
 

0
 

29 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа №  

22 имени С.Е.Войтенко муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

8
4
 

8
5
 

8
5
 

9
1
 

9
5
 

9
5
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

48 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

23  имени С.З.Дьяченко муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

1
1
5

 

1
1
5

 

1
1
5

 

1
3
3

 

1
3
5

 

1
3
5

 

1
9
 

2
0
 

2
0
 

49 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа №  

24 имени Н.И. Остапенко муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

7
9
 

8
0
 

8
0
 

1
1
3
 

1
1
5
 

1
1
5
 

9
 

9
 

9
 

50 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

25 имени Е.А.Жигуленко муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

2
1
9
 

2
2
0
 

2
2
0
 

2
6
1
 

2
6
5
 

2
6
5
 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

51 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение основная общеобразовательная школа 

№ 26  имени А.Е.Матузного муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

4
9
 

5
0
 

5
0
 

6
2
 

6
5
 

6
5
 

0
 

0
 

0
 

52 

муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение основная общеобразовательная школа 

№ 27   имени Александра Матросова 

муниципального образования Усть-Лабинский район 
1
7
 

2
0
 

2
0
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

0
 

0
 

0
 

53 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение основная общеобразовательная школа 

№ 28 имени Героя России О.П.Проценко 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

3
6
 

4
0
 

4
0
 

4
2
 

4
5
 

4
5
 

0
 

0
 

0
 

54 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение основная общеобразовательная школа 

№ 31   имени П.Н.Свитко муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

9
 

9
 

9
 

1
5

 

1
5

 

1
5

 

0
 

0
 

0
 



55 

муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

36   имени Героя Советского союза В.Г. Ободовского 

муниципального образования Усть-Лабинский район  

4
2
8
 

4
3
0
 

4
3
0
 

4
9
0
 

5
0
0
 

5
0
0
 

6
8
 

7
0
 

7
0
 

 
1
Отношение фактического числа обучающихся соответствующего уровня образования, освоивших основную общеобразовательную программу начального (основного 

или среднего) общего образования в полном объеме, к общей численности обучающихся соответствующего уровня образования (в %);
 

2 
Отношение фактического количества вычитанных учебных часов по предметам к плановому количеству учебных часов по предметам Учебного плана (в %);

 

3 
Соблюдение требований ФГОС: соотношения обязательной части учебного плана и части, формируемой участниками образовательного процесса; наличие 

обязательных предметных областей и учебных предметов; объем учебных часов в установленных пределах (в %);
 

4 
Отношение числа родителей (законных представителей) обучающихся, удовлетворенных качеством услуги к общему числу опрошенных родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся соответствующего уровня образования (в %). 

 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 



          Приложение  № 3 

          к приказу управления образованием  

          от  30.12.2021 г. № 607-П 

                                                                                                   

Показатели объема и качества 

муниципальных услуг учреждений дополнительного образования на 2022 год 

 

Образование дополнительное детей и взрослых 

№ 

муниц

и

- 

пально

г

о 

задани

я 

Наименование 

учреждения 

Показатель объема 

муниципальной  

услуги (чел/час  в  

месяц) 

Показатель объема 

муниципальной  

услуги (чел/час  в  

месяц) (ПФДО) 

Показатель качества муниципальной услуги 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Доля детей, 

освоивших 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении 

(процент)
1
 

Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами 

всероссийских и 

международных 

мероприятий 

(процент)
2
 

Доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

образовательной 

услуги (процент)
3 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

56 

Муниципальная 

бюджетная организация 

дополнительного 

образования «Центр 

компетенций «Импульс» 

г. Усть-Лабинска 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

9
2
5
1
5

 

9
2
5
1
5

 

9
2
5
1
5

 

8
0
6
4

 

8
0
6
4

 

8
0
6
4

 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

82 84 86 



57 

Муниципальная 

бюджетная организация 

дополнительного 

образования «Центр 

компетенций 

«Ориентир» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

5
7
6
0
7
7
 

5
7
6
0
7
7
 

5
7
6
0
7
7
 

1
8
6
8
8
 

1
8
6
8
8
 

1
8
6
8
8
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

82 84 86 

58 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

детского творчества 

«Созвездие» 

2
7
0
3
2
3
 

2
7
0
3
2
3
 

2
7
0
3
2
3
 

1
6
3
2
0
 

1
6
3
2
0
 

1
6
3
2
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

82 84 86 

59 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа «Олимп» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
2
9
9
7
9
3

 

2
9
9
7
9
3

 

2
9
9
7
9
3

 

2
0
4
0

 

2
0
4
0

 

2
0
4
0

 

9
0

 

9
0

 

9
0

 

 82 84 86 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 

3
8
9
9
8
8
 

3
8
9
9
8
8
 

3
8
9
9
8
8
 

0
 

0
 

0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

82 84 86 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу управления образованием  

                                                              от 30.12.2021 г. № 607-П 

Показатели объема и качества 

муниципальных услуг прочих учреждений образования на 2022 год 

 

№ 

муници

пальног

о 

задания 

Наименование 

учреждения 

Показатель объема муниципальной услуги 

Показатель 

качества 

муниципал

ьной 

услуги 

Организация и проведение 

олимпиад, конкурсов, 

мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к 

занятиям физической культурой 

и спортом, интереса к научной 

(научно-исследовательской) 

деятельности, творческой 

деятельности, физкультурно-

спортивной деятельности 

Методическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Организация 

проведения 

общественно-

значимых 

мероприятий в 

сфере образования, 

науки и 

молодежной 

политики 

Информационно-

технологическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Количество участников 

мероприятий (Человек в месяц) 

Количество 

разработанных 

отчетов (Единиц в 

месяц) 

Количество 

мероприятий 

(Единиц в месяц) 

Количество 

мероприятий (Единиц 

в месяц) 

60 Муниципальное 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 



бюджетное 

учреждение 

«Центр развития 

образования» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

100 100 100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Не указано 

№ муниципального задания Наименование учреждения 

Показатель объема муниципальной 

услуги (человек за год) 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

2022 2023 2024  

61 

Муниципальное бюджетное 

учреждение центр детского 

отдыха «Тополек» 

муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

360 360 360 Не указано 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к приказу управления образованием  

                                                             от 30.12.2021 г. № 607-П 

 

Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципальных заданий в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Учреждения Наименование документов  

Показатель объема 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

посещаемость 
обеспеченность педагогическими 

кадрами 

удовлетворенность качеством 

услуги 

1 Дошкольного 

образования 

Один  раз в год (годовой – до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным) 

2 
Общего 

образования 

Один  раз в год 

(годовой – до 1 

февраля 

финансового года, 

следующего за 

отчетным) 

Уровень освоения 

обучающимися 

основной 

общеобразовательной 

программы 

соответствующего 

уровня общего 

образования по 

завершении 

соответствующей 

ступени общего 

образования
 

Полнота реализации 

основной 

общеобразовательной 

программы 

соответствующего уровня 

образования
 

Уровень соответствия 

учебного плана 

общеобразовательного 

учреждения требованиям 

федерального базисного 

учебного плана
 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги
 

3 

Дополнительн

ого 

образования 

Один  раз в год 

(годовой – до 1 

февраля 

финансового года, 

следующего за 

отчетным) 

Доля детей, осваивающих 

дополнительные 

образовательные программы в 

образовательном учреждении 

Доля детей, ставших победителями и 

призерами всероссийских и 

международных мероприятий 

Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой образовательной 

услуги 

4 
Прочие 

учреждения 

Один  раз в год 

(годовой – до 1 

февраля) 

Не указано 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 



Приложение № 6  

к приказу управления образованием  

                                                            от 30.12.2021 г. № 607-П 

Перечень документов, которые необходимо предоставлять для подтверждения отчетности по исполнению муниципального 

задания в 2022 году 

 

№ 

п/п 
Учреждения 

Показатели объема и качества муниципальных услуг учреждений дополнительного образования 

Показатель объема 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

посещаемость  
обеспеченность 

педагогическими кадрами 

удовлетворенность качеством 

услуги 

1 
Дошкольного 

образования 

комплектование на 1 

число месяца 

(ежемесячно) 

Сводная ведомость 

посещаемости детей (форма 

№ 5) 

комплектование 

педагогическими кадрами 

- приказ о проведении опроса 

родителей (законных 

представителей) с 

утверждёнными сроками и 

содержанием опроса, 

- приказ об утверждении 

результатов опроса по 

каждому уровню образования 

отдельно 

2 
Общего 

образования 

комплектование на 1 

число месяца 

(ежемесячно) 

 (в бухгалтерию УО) 

Уровень освоения 

обучающимися 

основной 

общеобразовательной 

программы 

соответствующего 

уровня общего 

образования по 

завершении 

соответствующей 

ступени общего 

образования
 

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразователь

ной программы 

соответствующего 

уровня общего 

образования
 

Уровень соответствия 

учебного плана 

общеобразовательного 

учреждения требованиям 

федерального базисного 

учебного плана (на 1 

сентября 2021 года, на 

сентября 2022 года)
 

Доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги
 

Справка о результатах 

успеваемости 

Справка, 

содержащая 

Заключение 

территориальной 

- приказ о 

проведении опроса 



обучающихся по итогам 

учебного года (форма № 

1 прилагается) 

информацию об 

общем количестве 

часов по учебному 

плану и 

фактически 

выданном 

количестве часов 

в отчетном 

учебном году 

(форма № 2 

прилагается) 

методической службы о 

соответствии учебных 

программ требованиям 

федерального базисного 

учебного плана на 

каждый уровень 

образования 

родителей 

(законных 

представителей) с 

утверждёнными 

сроками и 

содержанием 

опроса, 

- приказ об 

утверждении 

результатов опроса 

по каждому уровню 

образования 

отдельно 

3 
Дополнительно

го образования 

комплектование на 1 

января и 31 августа 

Доля детей, освоивших 

дополнительные 

образовательные программы 

в образовательном 

учреждении 

Доля детей, ставших 

победителями и призерами 

всероссийских и 

международных мероприятий 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

образовательной услуги 

Справка о результатах 

освоения обучающимися 

программ дополнительного 

образования (форма № 3 

прилагается) 

Информационная справка о 

количестве победителей и 

призеров на всероссийских и 

международных мероприятиях 

за отчетный период с 

приложением копий 

подтверждающих документов 

(форма № 4 прилагается) 

- приказ о проведении опроса 

родителей (законных 

представителей) с 

утверждёнными сроками и 

содержанием опроса, 

- приказ об утверждении 

результатов опроса  

4 
Прочие 

учреждения 

Отчет в свободной 

форме 
   

 

 

 

 

 



Форма № 1 

Справка о результатах успеваемости обучающихся по итогам 2021-2022 учебного года по программам начального (основного, среднего, 

указать) общего образования в ________ (наименование образовательного учреждения) 

Количество 

обучающихся по 

комплектованию 

на 1 сентября 

2021 года 

Количество 

обучающихся 

выбывших их 

образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 

прибывших в 

образовательное 

учреждение в 

течение 

учебного года 

Количество обучающихся 

переведенных в следующий 

класс или отчисленных из 

школы по завершении 

образования 

соответствующего уровня 

Количество 

обучающихся, 

оставленных на 

повторное 

обучение, 

переведенных 

условно или 

отчисленных со 

справкой об 

образовании 

(формула для 

проверки: гр.1- 

гр.2+гр.3 - гр.4) 

Доля детей, освоивших 

основную 

общеобразовательную 

программу 

соответствующего уровня 

общего образования по 

завершении 

соответствующей ступени 

общего образования 

(формула расчета: гр.4/ 

(гр.1- гр.2+гр.3) *100) 

1 2 3 4 5 6 

      

  

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

Форма № 2 

Справка, содержащая информацию об общем количестве часов по учебному плану и фактически выданном количестве часов в отчетном 

учебном году по итогам 2021-2022 учебного года по программам начального (основного, среднего, указать) общего образования в ________ 

(наименование образовательного учреждения) 

Класс Предмет Количество 

часов по 

учебному 

плану в 

неделю 

Количество учебных 

недель по 

календарному 

учебному графику 

Количество часов по 

предмету в год 

(формула расчета: 

гр.3хгр.4) 

Количество фактически 

выданных часов в год  

(по классному 

журналу) 

Полнота реализации основной 

общеобразовательной 

программы соответствующего 

уровня общего образования 

(формула расчета: 

гр.6/гр.5х100) 

1 2 3 4 5 6 7 



       

 

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

 

Форма № 3 

Справка о результатах освоения обучающимися программ дополнительного образования по итогам 2021-2022 учебного года  

в ________ (наименование образовательного учреждения) 

 

Количество 

обучающихся по 

комплектованию 

на 1 сентября 2021 

года 

Количество 

обучающихся 

выбывших их 

образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 

прибывших в 

образовательное 

учреждение в 

течение 

учебного года 

Количество обучающихся 

успешно освоивших 

программы 

дополнительного 

образования 

Количество 

обучающихся, не 

завершивших изучение 

по программам 

дополнительного 

образования (формула 

для проверки: гр.1- 

гр.2+гр.3 - гр.4) 

Доля детей, 

освоивших 

программы 

дополнительного 

образования 

(формула расчета: 

гр.4/ (гр.1- гр.2+гр.3) 

*100) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

 

 

Форма № 4 

Информационная справка о количестве победителей и призеров на всероссийских и международных мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по итогам года, указать) 2021-2022 учебного года  

в ________ (наименование образовательного учреждения) 

 

Количество участников на 

всероссийских и международных 

Количество победителей и призеров на 

всероссийских и международных 

Доля детей, ставших победителями и призерами 

всероссийских и международных мероприятий по 



мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по 

итогам года, указать) 

мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по итогам 

года, указать) 

итогам (трех первых кварталов (январь – август) 

или по итогам года, указать)  

(формула расчета: гр.2/гр.1х100 

1 2 3 

   

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

Форма № 5 

 

Сводная ведомость посещаемости детей МБДОУ № _____ за 2022  г. 

 

группы Количество детей 
Количество дней  

(норма) 
Количество дней (факт) % посещаемости 

До 3 лет      

От 3 до 8 лет     

ГКП     

итого     

 

Заведующий МБДОУ № ______                                                            ФИО 

МП 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу управления образованием  

от 30.12.2021 г. № 607-П 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги на 2022 год по реализации программ 

дошкольного образования и организации присмотра и ухода  

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
е
н

и
я
 

Показатель объема муниципальной услуги 

Реализация программ дошкольного образования 
Присмотр и уход 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

А
д

ап
ти

р
о

в
ан

н
ая

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

а
я
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
 д

о
 8

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

д
о

 3
 

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

о
т 

3
 

д
о

 8
  

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

д
о

 3
 л

ет
) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

о
т 

3
 д

о
 8

 л
ет

) 

годы 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

Все образовательные 

организации, 

реализующие 

программы 

дошкольного 

образования 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

 

 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги на 2022 год по реализации программ 

общего образования  

 

Наименование 

учреждения 

Показатель объема муниципальной услуги 

очное, очно-заочное, заочное 

обучение 

Семейное образование и 

самообразование 

Дистанционное образование 

Начально

е общее 

образован

ие 

Основное 

общее 

образован

ие 

Среднее 

общее 

образован

ие 

Начально

е 

общее 

образован

ие 

Основное 

общее 

образован

ие 

Среднее 

общее 

образован

ие 

Начально

е 

общее 

образован

ие 

Основное 

общее 

образован

ие 

Среднее 

общее 

образован

ие 
2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

Все 

образовательные 

организации, 

реализующие 

программы 

общего  

образования 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

1
0
 %

 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 


